
PREISLISTE   2024

Bezeichnung Einheit
Preis exkl. 

MWSt

Preis inkl. 

MWSt
KOMPOSTIER- UND VERGÄRBARE

MATERIALIEN
Grüngut Fr/to 130.00          140.55           
Grüngut Gärtner * Fr/to 130.00          140.55           
Wurzelstöcke  (nur Kleinmengen) Fr/to 200.00         216.20           

DEPONIEGUT

Ziegel unverschmutzt Fr/to gratis

KOMPOSTVERKAUF

Kompost Gartenbau     Fr/m3 19.50             20.00            
Holzschnitzel Fr/m3 43.85            45.00            

Der Mehrwertsteuersatz beträgt neu 8.1% MWSt (Normalsatz). 

Für Kompost und Holzschnitzel gilt der reduzierte Satz von neu 2.6 %

* Staffelrabatt bei grösseren Jahresmengen

ÖFFNUNGSZEITEN
Montag - Donnerstag 07.00 - 12.00  /  13.00 - 17.00**

Freitag 07.00 - 12.00  /  13.00 - 16.30**

Montag - Donnerstag 07.30 - 12.00  /  13.00 - 17.00**

Freitag 07.30 - 12.00  /  13.00 - 16.30**

** Letzte Annahme jeweils 15 min vor Betriebsschluss

Krauchthal, Dezember 2023

Sommer (15. März bis 14. November)

Winter (15. November bis 14. März)


